

山北町教育大綱の見直しについて

1 見直しの理由

- ・ 県では、県西地域活性化プロジェクトの推進にあたり、これまで「未病を治す」という表現を用いて、取組みや考え方を発信してきた。
- ・ こうした取組みや考え方を、より幅広い世代、健康に関心が低い方々に対して分かりやすく伝えていくため、県では「未病を治す」を含む、より広い概念として「未病を改善する」という表現を用いて、今後発信していくこととなり、平成 28 年 11 月 2 日に開催された県西地域活性化推進協議会において審議され、了承された。
- ・ 上記を踏まえ、「山北町教育大綱」においても表現の見直しを行う。

2 新旧対照表

改正後	改正前
<p>(P 5)</p> <p>○重点取組み 6 生涯スポーツの充実</p> <p>◇主な施策・事業</p> <p>・「未病を<u>改善する</u>」(※) 取組みや特色あるスポーツイベントを開催し、参加促進と幅広い交流を推進します。</p> <p>※「未病を<u>改善する</u>」とは、食や運動などにより、心身をより健康な状態に近づけることで、県では県西地域の市町と連携してこの取組みを推進しています。</p>	<p>(P 5)</p> <p>○重点取組み 6 生涯スポーツの充実</p> <p>◇主な施策・事業</p> <p>・「未病を<u>治す</u>」(※) 取組みや特色あるスポーツイベントを開催し、参加促進と幅広い交流を推進します。</p> <p>※「未病を<u>治す</u>」とは、食や運動などにより、心身をより健康な状態に近づけることで、県では県西地域の市町と連携してこの取組みを推進しています。</p>